
 

 

 

 

 

 

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ  

 МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  

ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

от  05.04.2024 г.                                                                   № 6-71-3 

 
«О внесении изменений в решение Собрания 

депутатов  от 31.03.2022 г. №6-22-2 «Об 

утверждении «Положения о Доске почета 

муниципального образования города  Шиханы 

Саратовской области» 

 

В целях приведения в соответствие нормативных правовых актов 

Собрания депутатов муниципального образования города Шиханы Саратовской 

области,  на основании ст. 36 Устава муниципального образования Шиханы 

Саратовской области Шиханы, Собрание депутатов 

Р Е Ш И ЛО: 

1.Внести в решение Собрания депутатов от 31.03.2022 г. № 6-22-2 «Об 

утверждении «Положение о Доске почета муниципального образования города  

Шиханы Саратовской области»  следующие изменения и дополнения: 

          1.1. Приложение №4 к «Положению о Доске почета муниципального 

образования города  Шиханы Саратовской области», утвердить в новой 

редакции согласно Приложению. 

          1.2. Дополнить «Положение о Доске почета муниципального образования 

города  Шиханы Саратовской области» Приложением №6 согласно 

Приложению. 

1.3. Дополнить абзац 2 части 5. «Положения о Доске почета 

муниципального образования города  Шиханы Саратовской области» 

следующим предложением: 

      «Граждане, в отношении которых принято решение  о занесении на Доску 

почета города Шиханы, оформляют СОГЛАСИЕ на обработку персональных 

данных, разрешенных субъектом персональных данных для распространения, в 

соответствии с требованиями, установленными статьей 9 Федерального закона 

«О персональных данных» согласно (Приложению №6).». 

 

2. Решение опубликовать в газете «Шиханские новости» и разместить на 

официальном сайте муниципального образования города Шиханы. 

 

 3. Решение вступает в силу со дня его опубликования. 

Глава муниципального 

образования  город Шиханы  

   

                            А.В. Лещенко 

 Председатель Собрания 

депутатов города Шиханы 

 

             Ю.А. Бирюков 



 

 

 Приложение № 4 

         к положению о Доске почета 

 города Шиханы  

 

 

Состав комиссии  

по рассмотрению представлений о занесении  

на Доску почета города Шиханы 
 

 

1. Председатель комиссии: - Бирюков Юрий Александрович - Председатель 

Собрания депутатов города Шиханы, председатель постоянной комиссии по 

бюджету. 

 

     2. Секретарь комиссии: - Грачева Елена Александровна - консультант 

Собрания депутатов города Шиханы. 
 

      3. Члены комиссии: 

     - Лещенко Антон Владимирович - глава муниципального образования 

город  Шиханы; 

- Сидорова Алена Александровна – заместитель главы – руководитель 

аппарата (по согласованию); 

          - Колодин Михаил Валериевич - депутат Собрания депутатов города 

Шиханы, председатель постоянной комиссии по социальным вопросам; 

- Щербаков Анатолий Геннадьевич - депутат Собрания депутатов города 

Шиханы, председатель постоянной комиссии по вопросам муниципальной 

собственности, капитального строительства, жилищно-коммунального 

хозяйства, дорожного строительства и  землепользования; 

- Краснова Юлия Александровна - депутат Собрания  депутатов города 

Шиханы, председатель постоянной комиссии по депутатской этике и 

регламенту; 

          - представитель Общественного Совета города Шиханы (по 

согласованию); 

- представитель Шиханской городской общественной организации 

Саратовской областной организации Всероссийской общественной организации 

ветеранов (пенсионеров) войны, труда, вооруженных сил и правоохранительных 

органов  (по согласованию). 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
                                                                                



       Приложение №6 

 к положению о Доске почета 

 города Шиханы  

 

СОГЛАСИЕ 

на обработку персональных данных,  

разрешенных субъектом персональных данных  

для распространения 
 

Настоящим, во исполнение требований Федерального закона от 27 июля 2006 года   

 № 152-ФЗ «О персональных данных»  

 

Я,_______________________________________________________________________, 

(фамилия, имя, отчество (при наличии) полностью) 

«___» __________   _______   года рождения, паспорт ____________выдан _________ 
(указывается год, месяц, дата рождения) 

______________________________________________«_______» _______________ г.,  

адрес регистрации:________________________________________________________,  

номер телефона _____________________________________,  
(код страны, код города, код мобильного оператора связи (до 3 знаков), номер телефона) 
адрес электронной почты ___________________________________,  
                                                      (имя электронного почтового ящика @ доменное имя сервера) 
или почтовый адрес_______________________________________________________,  
(указывается в соответствии со сведениями, содержащимися в государственном адресном реестре (ФИАС)  

     даю свое согласие администрации муниципального образования города Шиханы 

Саратовской области (юридический адрес:412950, город Шиханы, ул.Ленина, 12, ИНН 

6441003616, ОГРН 1026401676520) и Собранию депутатов муниципального образования 

города Шиханы Саратовской области (юридический адрес:412950, город Шиханы, ул.Ленина, 

8, ИНН6441015259, ОГРН 1066441002297) на обработку моих персональных данных, 

разрешенных для распространения (в том числе размещение на официальном сайте 

муниципального образования города Шиханы http://zatoshihany.ru/); в Свидетельстве о 

занесении на Доску почета города Шиханы, Журнале регистрации граждан, занесенных на 

Доску почета города Шиханы; на Доске почета города Шиханы__________________________ 

 

   и подтверждаю, что, давая такое согласие, я действую по своей воле и в своих интересах. 

         

       Согласие дается мной для обеспечения доступа к информации о наградной деятельности   
                                                                                                 (цели обработки персональных данных) 

и распространяется на следующие персональные данные: 

 

  фамилия, имя, отчество (при наличии) 

  должность, место работы (службы)(наименование должности и органа 

(организации) с указанием организационно-правовой формы, фамилия, имя, 

отчество (при наличии) индивидуального предпринимателя, лица, занимающегося 

частной практикой) 

  классный чин, воинское или специальное звание, квалификационная категория, 

классная квалификация 

   число, месяц, год и место рождения 

  образование (наименование организации, год окончания обучения) 

  ученая степень, ученое звание 

  сведения об имеющихся наградах, датах награждения 

  стаж работы (службы) (общий, в данном коллективе) 

  адрес местожительства 

  характеристика с указанием конкретных заслуг 

  фотография 

       

      

http://zatoshihany.ru/


      Условия и запреты на обработку персональных данных 
_________________________________________________________________________________ 
                                        (устанавливаю/не устанавливаю (выбрать нужное) 

 

      Категории и перечень персональных данных, для обработки которых устанавливаю 

условия и запреты (заполняется в случае установления условий и запретов на обработку 

персональных данных) _____________________________________________________________ 

_________________________________________________________________________________ 
      Запрещаемые действия по обработке персональных данных ((заполняется в случае 

установления условий и запретов на обработку персональных данных) ____________________ 

_________________________________________________________________________________ 
      Разрешаю передачу персональных данных, разрешенных для распространения среди 

неограниченного круга лиц с использованием информационно-телекоммуникационных сетей, 

посредством занесения информации в Журнал регистрации граждан, занесенных на Доску 

почета города Шиханы, посредством размещения фотографии и информации на Доске почета 

города Шиханы___________________________________________________________________ 
(только по внутренней сети, обеспечивающей доступ к информации лишь для строго определенных лиц, замещающих 

муниципальные  должности, должности муниципальной службы/с использованием информационно-телекоммуникационных 

сетей) 

     В случае неправомерного использования предоставленных мною персональных данных 

согласие отзывается моим письменным заявлением. 

     Срок действия согласия – период действия решения Собрания депутатов о занесении на 

Доску почета города Шиханы 

 
 
 
 
 
 
_________________________/_________________       «____» _______________ 20______ г. 
            (Ф.И.О. полностью)                          (подпись)           

 
 
 
 
 
 
 
 
 


